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یادت نیست چطور رفتی؟

نکونام دوباره استعفا ندهد!

بابا اینها که اسمش بی احترامی نیست...

نكته بازی

تیم فولاد در حالی الفیصلی عربستان را 
برد که مجموع موقعیت های 2تیم به اندازه 
ثبت یک گل نبود اما به هر حال تیم ایرانی 
از اشتباه بزرگ مدافع حریف استفاده کرد 
و گل پیروزی را زد. امید گل فولادی ها در این مسابقه 0.40بود و امید گل 
الفیصلی هم از 0.23فراتر نرفت. یعنی 2تیم در مجموع به اندازه 0.63گل 
موقعیت ایجاد کردند و فاصله زیادی تا یک گل داشتند. تعداد شوت های 
هر دو تیم در این مسابقه 6شوت بود اما در آمار شوت های داخل چارچوب، 
تیم فولاد با برتری 2بر صفر بازی را به پایان رساند. یعنی الفصیلی حتی 
یک بار هم چارچوب دروازه کریستوفر کنت را تهدید نکرد و تیم نکونام هم 

کلا 2شوت داخل چارچوب زد که یکی از آنها تبدیل به گل شد.

3 ساعت بعد از صعود فولاد به مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، تیم 
الهلال نیز با برتری مقابل شباب الاهلی 
امارات راهی این مرحله شد و در 
قرعه کشی به فولاد ایران برخورد کرد. هرچقدر برتری فولاد ناپلئونی 
بود و با حداقل گل و امید گل و سایر آمارها به دست آمد، در عوض 
الهلال برتری مطلقی مقابل نماینده امارات داشت و در نهایت با نتیجه 
3بر یک این تیم را برد. الهلال در این میدان 60درصد مالکیت توپ 
داشت و 550پاس داد که در مقایسه با 342پاس اماراتی ها رقم قابل 
توجهی بوده است. تعداد شوت های الهلال 15بود که 7شوت این تیم 
داخل چارچوب بود و 3ضربه تبدیل به گل شد. در مقابل، شباب الاهلی 

10شوت، 4شوت داخل چارچوب و یک گل داشت.

در 4بازی مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا در منطقه غرب، بهترین 
آمار شوتزنی متعلق به تیم الشباب 
عربستان بود که 18ضربه به سمت دروازه 
حریفش )نسف قرشی ازبکستان( زد. الشباب در این مسابقه 7ضربه 
داخل چارچوب داشت )مساوی با الهلال( که 2ضربه تبدیل به گل شد 
و این تیم را روانه مرحله یک چهارم نهایی کرد. البته در تقابل دو تیم 
قطری یعنی الدحیل و الریان نیز الدحیل 23شوت به سمت دروازه 
حریفش زد اما بازی این دو تیم 120دقیقه طول کشید و اگر آمارهای 
بازی را به نسبت 90دقیقه محاسبه کنیم، تعداد شوت های الدحیل 
کمی کمتر از الشباب عربستان بوده است. تعداد شوت های داخل 

چارچوب در بازی دو تیم قطری 6 بر 6 مساوی بوده است.

06

15

 18

متريكاآماربازی

بهروز رسایلی| در آستانه تقابل حساس و حیثیتی 
سپاهان و پرسپولیس در مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی، یک اتفاق بد دیگر برای سرخپوشان 
و یحیی گل محمدی رخ داد؛ به این ترتیب که 
پس از مصدومیت و غیبت قطعی سعید صادقی 
در این میدان مهم، خبر رسید شیخ دیاباته هم 
دچار آسیب دیدگی همسترینگ شده و قادر نیست 
برای قرمزها به میدان برود. این اتفاق در شرایطی 
رخ می دهد که شیخ پس از مدت ها مصدومیت، 
به تازگی بهبود یافته و در دیدار با نفت آبادان هم 
2گل سرنوشت ساز برای تیمش به ثمر رسانده بود. 
حالا اما در روزی که گل محمدی بیش از هر زمان 
دیگری به حضور مؤثر این مهاجم نیاز دارد، بار دیگر 
شاهد آسیب دیدگی شیخ هستیم؛ مصدومیتی که 
حتی ممکن است بیش از یک بازی را از دیاباته 
بگیرد و منجر به خانه نشینی او در مسابقات بعدی 

قرمزها شود.

   کابوسی که انتظارش می رفت
تقریبا کمتر هوادار فوتبالی در ایران وجود دارد که 
راجع به کیفیت شیخ دیاباته تردید داشته باشد. روشن 

است که او مهاجمی توانمند به شمار می رود؛ یک 
فوروارد غول پیکر و تمام کننده که در لیگ نوزدهم با 
15گل عنوان آقای گلی را به دست آورد. با وجود این 
پاشنه آشیل شیخ در سال های گذشته، مصدومیت های 
پرشمار و بی پایان این بازیکن بوده است؛ آنچه باعث 
شد فصل دوم حضور دیاباته در استقلال هرگز به اندازه 
فصل اول شیرین نباشد و نهایتا مهاجم مالیایی از جمع 
آبی پوشان جدا شود. به همین دلیل هم ابتدای فصل و 
زمانی که بحث حضور احتمالی دیاباته در پرسپولیس 
مطرح بود، خیلی ها به کادرفنی این تیم هشدار دادند 
که مراقب مصدومیت های شیخ باشید. حالا اما همان 
کابوس به تمام معنا محقق شده و در مهم ترین 
بزنگاه ها دست پرسپولیس را در پوست گردو گذاشته 
است. به عنوان مثال سرخپوشان پس از جدایی یورگن 
لوکادیا به شدت به حضور دیاباته در دربی تهران نیاز 
داشتند اما شیخ همان بازی را هم از دست داد. حالا هم 
دیدار حساس با سپاهان که می تواند ارزش یک جام 

را داشته باشد، به سرنوشتی مشابه دچار شده است.

   آمار خوفناک
حقیقت آن است که در 3فصل اخیر خبرنگاران 

بیش از آنکه مشغول شمردن گل ها و پاس گل های 
شیخ دیاباته بوده باشند، وقت خود را به محاسبه 
مصدومیت ها و تعداد بازی هایی اختصاص داده اند 
که این مهاجم از دست داده است! شیخ در لیگ 
بیستم و در فصل دوم حضورش در استقلال، 17بازی 
از 30بازی لیگ برتر را به دلیل مصدومیت به طور 
کامل از دست داد. او در 4بازی از 5بازی جام حذفی 
هم غایب بود تا عملا تبدیل به یک مهره مازاد و 
غیرقابل استفاده در اردوگاه آبی ها شود. بعدتر 
دیاباته در الغرافه قطر هم 12بازی از 36مسابقه این 
تیم در همه تورنمنت ها را از دست داد که آمار منفی 
چشمگیری بود. حالا هم در پرسپولیس، همان اتفاق 
به طور تمام و کمال در حال تکرار است. تقریبا 5ماه 
از حضور شیخ در جمع قرمزها می گذرد، اما این 
بازیکن بیش از 2ماه از حضور در تمرینات گروهی 
معذور بوده و پیاپی مسابقات تیمش را از دست 
داده است. شیخ البته در معدود فرصت هایش برای 
بازی، 3گل به ثمر رسانده که منجر به ثبت 2پیروزی 
شده، اما حالا بار دیگر با آسیب دیدگی مواجه شده 
که طول دوران غیبتش در جمع قرمزها را بیش از 

پیش خواهد کرد.

شکستنی!
پرسپولیس، یک روز قبل از سالگرد عجیب ترین بازی تاریخش با 

سپاهان به مصاف این تیم می رود

3سال بعد آمار حیرت انگیز مصدومیت های 
شیخ دیاباته؛ او بازی سرنوشت ساز 

با سپاهان را هم از دست داد

فولاد؛ منتقم سرخابی ها؟
شاگردان جواد نکونام و 2هدف در برابر الهلال

به جرأت می توان گفت در قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا، بدترین قرعه ممکن به نام فولاد خوزستان درآمد. به این ترتیب تنها 
نماینده ایران باید به مصاف قدرتمندترین تیم حال حاضر قاره یعنی الهلال 
عربستان برود؛ تیمی که به تازگی به فینال جام جهانی باشگاه ها راه یافت و 
در همین تورنمنت 6گل به قهرمانان اروپا و آمریکای جنوبی؛ رئال مادرید و 
فلامینگو زد. طبیعتا بازی با الهلال بسیار دشوار خواهد بود اما نکته مثبت 
ماجرا این است که مسابقات به صورت تک بازی برگزار می شود و طی تنها 
یک دیدار، هر اتفاقی ممکن است رخ بدهد. جواد نکونام هم )البته اگر 
پنجشنبه شب روی نیمکت بنشیند( نشان داده متخصص مسابقات حذفی 
و تک بازی است و مجموعه این مسائل، امیدهای نماینده ایران را برای 
صعود زنده نگه می دارد. فولاد اما در این مسابقه می تواند یک هدف دیگر 
را هم دنبال کند؛ گرفتن انتقام پرسپولیس و استقلال. می دانید که الهلال 
در آخرین مسابقاتش با نمایندگان ایران، به شکلی قاطعانه از سد 2قطب 
سنتی فوتبال کشورمان عبور کرد. آنها پرسپولیس را 3بر صفر بردند؛ آن هم 
در مسابقه ای که هواداران تیم سرخپوش هرگز شکستی شبیه آن را به یاد 
نمی آورند. استقلال هم با 2گل برابر الهلال شکست خورد تا روشن شود فعلا 
تیم عربستانی بر بام آسیا ایستاده است. آیا فولاد می تواند انتقام شکست 

2تیم ایرانی را از الهلال بگیرد؟

دقایقی بعد از پیروزی فولاد برابر الفیصلی عربستان، 
جواد نکونام بدون اینکه به رختکن تیمش برود، مسیر 
منتهی به سالن کنفرانس خبری را پیش گرفت تا خبر 
کناره گیری اش از سرمربیگری فولاد را اعلام کند. او 
در مهم ترین بخش از صحبت هایش بدون اینکه دلیل 
واضح و روشنی برای استعفا بیاورد، گفت: »به خاطر 
اینکه احترام من و بازیکنانم در یک  ماه اخیر حفظ 
نشد، این آخرین بازی من بود و در دیدار بعدی روی 
نیمکت فولاد نخواهم بود.« نکونام در حالی از سمت 
خود استعفا کرد که قرعه کشی مرحله یک چهارم 
نهایی هم در منطقه غرب آسیا انجام شد و فولاد باید 
ساعت 21:30 فردا در یک بازی سخت در برابر الهلال، 
قهرمان 4دوره لیگ قهرمانان آسیا قرار بگیرد. جالب 
اینجاست که فولادی ها با استعفای این مربی مخالفت 
کرده اند و دیروز روابط عمومی باشگاه اعلام کرد نکونام 

در فولاد خواهد ماند.

   چرا استعفا؟
خبرهای رسیده از قطر حاکی از آن است که بازیکنان 
و مربیان فولاد از قبل اطلاعی از این تصمیم نکونام 
نداشتند ولی به نظر می رسد مهم ترین دلیلی که باعث 
شد او این تصمیم را بگیرد، به برخی اختلافات با باشگاه 
برمی گردد. دیروز در فضای مجازی این شایعه عنوان 
شد که نکونام از بدقولی باشگاه در پرداخت مبلغ 
قراردادش ناراحت است ولی یکی از بازیکنان فولاد در 
گفت وگو با همشهری ورزشی در این خصوص گفت: 
»بعید می دانم بحث اصلی نکونام در مورد خودش باشد. 
باشگاه فولاد از چند ماه قبل در مورد نحوه پرداخت 
پاداش ها و مبالغ قراردادها قول هایی به سرمربی تیم داد 
که این قول ها عملی نشد و نوع رفتاری که باشگاه در 
این چند ماه با بازیکنان و کادر فنی داشته است، باعث 

شد تا نکونام تصمیم به استعفا بگیرد.«
در مورد دلایل استعفای نکونام روایت های دیگری هم 
وجود دارد و گفته می شود او انتظار داشته که وقتی 
فولاد در چند بازی نتیجه نگرفت، باشگاه از او و بازیکنان 
در رسانه ها حمایت کند. از طرفی بعد از محرومیت 
نکونام توسط کمیته انضباطی، باشگاه فولاد کمی دیر 
نسبت به این موضوع واکنش نشان داده که ظاهرا نکونام 
از این موضوع هم ناراحت است. او حتی به نزدیکانش 
گفته که بعد از بازی با پرسپولیس جو بدی در مورد 
کادر فنی فولاد در رسانه ها ایجاد شد ولی باشگاه هیچ 

حمایتی از مربیان تیم نکرد.
مسئله دیگر در مورد نحوه جذب بازیکنان خارجی بود 

و ظاهرا باشگاه در این زمینه تعلل داشته که همین 
موضوع هم باعث ناراحتی نکونام شده بود. موضوع دیگر 
در مورد نحوه سفر فولاد به قطر است و ظاهرا باشگاه 
به دلیل مشکلات مالی محدودیت هایی را از چند هفته 
پیش برای این سفر درنظر گرفته که به مذاق سرمربی 

فولاد خوش نیامده است.

   حمله هواداران فولاد به نکونام
فولاد بدون شک در این فصل یکی از پرهزینه ترین 
تیم های لیگ برتر بوده و حتی عدم نتیجه گیری در 
نیم فصل اول هم باعث شد تا مدیران فولاد باز هم 
چند بازیکن جدید را برای این تیم جذب کنند. با این 
حال، قرار گرفتن در رده نهم جدول، اتفاقی نیست که 
هواداران و البته مسئولان فولاد را راضی کند. جالب 
اینجاست که بعد از استعفای نکونام، صفحات هواداری 
منتسب به فولاد در فضای مجازی، به شدت نکونام را 
مورد نقد قرار داده و اکثر کامنت ها در مورد تصمیم 
نکونام نشان می دهد که هواداران فولاد مخالف این 
مربی هستند. نکونام در مصاحبه دوشنبه شب تأکید 
کرد که 2جام در فولاد به دست آورده ولی او در اهواز 
به دلیل سبک بازی فولاد و برخی حاشیه های این 
تیم، همچنان مورد نقد قرار می گیرد. حتی برخی 
هواداران فولاد هم دوشنبه شب با طعنه به نکونام، در 
کامنت های خود به این موضوع اشاره می کردند که او 
از ترس تقابل با الهلال یا الدحیل تصمیم به استعفا 

گرفته است.

   آیا نکونام برمی گردد؟
نکونام ارتباط خوبی با امین ابراهیمی، مدیرعامل شرکت 
فولاد خوزستان دارد و آخرین خبرها حاکی از آن است 
که تلاش هایی از طریق کارخانه صورت گرفته تا در این 
موقعیت حساس، نکونام از تصمیم خود منصرف شود. 
هر چند که برخی هم بر این عقیده اند که سرمربی فولاد 
قصد داشت با گرفتن این تصمیم شوک بزرگی به باشگاه 
داده و دوباره کارش را در این تیم ادامه دهد. نکونام بابت 
این تصمیم آن هم در فاصله کمی که تا بازی مقابل 
الهلال باقی مانده، مورد نقد قرار گرفته و باید دید در 
نهایت طی 24ساعت آینده چه اتفاقاتی در اردوی فولاد 
در قطر رخ خواهد داد. دیروز تمرین ریکاوری فولاد 
برگزار شد که دستیاران نکونام در این تمرین حاضر 
شدند اما خودش غایب بود. نکونام با صراحت گفته که 
در فولاد به او بی احترامی شده است، آیا او با جملاتی که 

به زبان آورد، حاضر است به فولاد برگردد؟

 قهرمان
در جام ماند

عصر دیروز )سه شنبه( 
2بازی دیگر از مرحله 
نهایی  یک هشتم 
جام حذفی برگزار شد و 
2تیم آلومینیوم و مس 
کرمان از دور رقابت ها حذف 
شدند. در نخستین بازی 
دیروز، مس کرمان در تقابل 
با تیم دسته اولی استقلال 
ملاثانی، ابتدا از حریف 
پیش افتاد اما در ادامه یک 
گل در وقت قانونی و 2گل 
در وقت های اضافی خورد 
و از جام کنار رفت. این 
نخستین باخت یک تیم 
لیگ برتری مقابل تیمی از 
لیگ های پایین تر در فصل 
جاری بود. در بازی دوم هم 
2 تیم نساجی و آلومینیوم 
در اراک به مصاف هم رفتند 
که این بازی تکرار فینال 
دوره قبل جام حذفی بود. 
نساجی که در فینال فصل 
گذشته آلومینیوم را با یک 
گل برده بود، این بار هم 
در ضربات پنالتی حریف 
را شکست داد تا اراکی ها 
موفق به انتقام گیری 
نشوند. بازی 2تیم در 
120دقیقه بدون گل مساوی 
تمام شد و در ضربات پنالتی 
و حسین  حقیقی  علیرضا 
پورحمیدی هر کدام یک 
پنالتی را مهار کردند تا 
تیم ها در 5پنالتی هم به 
تساوی برسند. وقتی کار 
به پنالتی هفتم تیم ها 
رسید، امیرمحمدهوشمند 
پنالتی هفتم آلومینیوم را 
به بالای دروازه زد و علی 
شجاعی آخرین ضربه را 
برای قائمشهری ها گل کرد 
تا مدافع عنوان قهرمانی 
همچنان در جام باقی بماند.

جنگی که علنی شد!
نکونام مدت هاست با مدیران باشگاه فولاد اختلاف دارد؛ 
آیا او برای بازی فردا مقابل الهلال به نیمکت برمی گردد؟

مصاحبه ای از بشار رسن منتشر 
شده است که او در آن می گوید: 
»اگر پرسپولیس پیشنهاد بدهم 
با سر به این تیم برمی گردم.« 
این هافبک عراقی که این روزها 
در الغرافه قطر توپ می زند، انصافا 
یکی از بهترین خارجی های سالیان اخیر پرسپولیس بوده 
است. با این حال شاید اظهارنظر او در مورد بازگشت به 
پرسپولیس با »سر«، چندان هم قابل باور نباشد، چرا که 
هنوز کم و کیف جدایی اش را به خوبی به یاد داریم. او که با 
اصرار مدیران وقت باشگاه هر طور شده بود تا فینال لیگ 
قهرمانان در تیم ماند، پس از آن بازی هر دو پایش را در یک 
کفش کرد که می خواهد برود. بشار حتی ویدئو پر کرد و 
از هواداران کمک خواست که بگذارند برود؛ حالا چطور 

می توانیم چنین اشتیاقی را برای بازگشت، باور کنیم؟

فولاد ایران با برتری در برابر الفیصلی 
عربستان به مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا رسید؛ 
هرچند در این مرحله باید به 
مصاف سرسخت ترین تیم قاره 
یعنی الهلال برود که به معنای واقعی 
کلمه دیدار دشواری است. فارغ از این قرعه، یک رسانه اماراتی 
کلی شوق و ذوق به خرج داده و به مناسبت از راه رسیدن مرحله 
یک چهارم، طرحی از بهترین بازیکنان 4تیم غربی حاضر در این 
دور را منتشر کرده است. عجیب آنکه در مورد فولاد، از طرح 
وریا غفوری استفاده شده؛ بازیکنی که در پنجره زمستانی از 
تیم خوزستانی کنار گذاشته شد! اشتباهی در این ابعاد از یک 
سایت حرفه ای بسیار بعید است. حالا امیدواریم جواد نکونام در 
اعتراض به این اشتباه، یک بار دیگر از سرمربیگری فولاد استعفا 

نکند! به هر حال استاد کمی زودرنج هستند.

استقلال در یکی از پرشمار مسابقاتی 
که ساپینتو را به دلیل محرومیت 
در اختیار نداشت، با 2گل از سد 
ملوان گذشت و به یک چهارم 
نهایی جام حذفی رسید. بعد از 
این بازی هم درست مثل قبل از آن، 
استقلالی ها به طور گسترده مشغول حمایت از سرمربی محروم 
خود بودند. آنها عقیده دارند کمیته انضباطی بیش از حد علیه 
مربی پرتغالی سخت می گیرد. در همین راستا خسرو حیدری، 
دستیار ساپینتو هم گفته: »من تا به حال ندیدم او به کسی 
بی احترامی کند.« آره بابا؛ اینها دارند زیادی سخت می گیرند. 
نهایتش یک برانکارد پرت کرده سمت امدادگران، 10بار با 
مربیان حریف درگیر شده و 20بار هم یورش برده وسط زمین 
که با داور کتک کاری کند. بعد از بازی با پیکان هم چیزهایی در 

مورد »حیوانات« گفت که طبیعتا بی احترامی تلقی نمی شود! 

سپاهان و پرسپولیس روز چهارشنبه )امروز( در مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی فوتبال ایران در ورزشگاه نقش جهان یک بازی 
مهم و کلاسیک با یکدیگر خواهند داشت؛ مسابقه ای که انتظار 
می رود مثل سایر تقابل های این دو تیم، جذاب و پرحادثه باشد. نکته 
جالب در این میان اما تقارن تاریخی این اتفاق با یکی از عجیب ترین 
مصاف های 2تیم است. جدال پیش روی سرخ ها و طلایی پوشان، تنها 
یک روز پیش از سومین سالگرد بازی برگشت آنها در لیگ نوزدهم 
برگزار خواهد شد. چهارم اسفند 98، پرسپولیس زخم خورده از 
شکست آسیایی برابر الدحیل قطر به اصفهان رفت تا در یک بازی 
بسیار مهم لیگی برابر سپاهان به میدان برود. آن مسابقه تأثیر زیادی 
روی تعیین قهرمان لیگ داشت اما هیچ کس حتی نمی توانست 
تصورش را بکند که سپاهان از حضور در زمین سر باز بزند. تعلل 
حیرت انگیز و باورنکردنی زردپوشان در بالا آمدن، باعث شد 
پرسپولیس بی دردسر صاحب هر 3امتیاز مسابقه شود و یک گام بلند 
به سمت پوکر قهرمانی بردارد. این یکی از عجیب ترین اشتباهات 
دوران سرمربیگری امیر قلعه نویی بود. آن زمان تازه به دلیل شیوع 
کرونا مسابقات بدون تماشاگر برگزار می شد و گویا همین مسئله هم 
باعث شد سپاهان دل و دماغ لازم برای حضور در میدان را نداشته 
باشد. حالا 3سال بعد از آن اتفاق، دیگر بعید است که سپاهان در تونل 

ورزشگاه نقش جهان باقی بماند!


